

PRESS NOTE

ASSAM RIFLES RECRUITMENT RALLY FOR THE STATES OF TAMIL NADU, ANDAMAN & NICOBAR AND PONDICHERY

Venue of Recruitment Rally	Pallavaram Army Camp at 25 Madras Regt. near Chennai Airport.
Date and Time	From 16 July 2007 to 20 July 2007 (Initial screening test will be conducted only on 16 July 2007 and 17 July 2007) Time : 06.00 am onwards everyday.
Total vacancies are 157.	
<u>Catagories</u>	<u>Qualification</u>
Rifleman (General Duty)/ Driver	Matric or Xth Class pass from recognized Board/University Note: Preference will be given to the candidates having valid medium/heavy vehicle licence.
Clerk	10+2 Pass (Matric. to be pass with English & Mathematics) typing speed 30 words per min in English & 25 words in Hindi with typing certificate from recognised institution and having knowledge of Computer Literacy.
ORA (Operation Room Asst)	Matric. with English / Maths and Science with Biology
Radio Machanic	Matric. with English, Mathematics and Science with Physics.
For the trandersmen (Plumber, Electrician, Linemen Field, Electrical Fitter Signal (FES) Matric or Xth Class and diploma in respective field.	
For the tradesmen (Safai, Washerman,Barbar,Equipment Boot Repairer(EBR),Carpenter,Tailor,Cook) qualification required is Eight class pass and having knowledge in respective trade.	

Age Limit	Between 18 to 23 years, SC/ST candidates will be eligible for 05 years and OBC candidates for 03 years relaxation in upper age limit as per existing rules starting day of the rally.
Age limit for Ex-Service men	Calculation of Upper age limit : actual age minus (service plus 3 years) should be less then 23/Genl. : 26/OBC : 28/ SC & ST.
Physical standard	Height - Tribals 162.5 Cms. Hill areas 165 Cms and Others 170 Cms. Chest - Tribals 76 Cms, Hill areas 78 Cms and Others 80 Cms with 5 Cms expansion on inhaling.

NOTE : 1Mile race, 11ft Long jump and 3.5 ft High jump will be conducted during recruitment rally follwed by medical examination, cheking of documents and written test.

**Major MS Jariwala
Liaison Officer
For Presiding Officer**

பத்தரிக்கை செய்தி

அசாம் ரைப்பிள் பணியாளர் தேர்வுக் குழுமம், சென்னை தேர்வு மையம்
(தமிழ்நாடு, அந்தமான், நிக்கோபார் மற்றும் பாண்டிச்சேரி ஆகிய மாநிலங்களுக்கு மட்டும்)

தேர்வு நடைபெறும் இடம்	25, சென்னை இராணுவமுகாம், பல்லாவரம், சென்னை விமான நிலையம் அருகில்
நாள் மற்றும் நேரம்	16.07.2007 முதல் 20.07.2007 வரை (முதல்கட்ட தேர்வு 16.07.07 மற்றும் 17.07.07 காலை 06.00 மணி முதல்)
மொத்த பணியிடங்கள் 157.	
பிரிவு	தகுதி
ரைப்பிள்மேன் (பொதுப்பணி)/ஓட்டுநர்	அரசால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட மெட்ரிக் அல்லது பத்தாம் வகுப்பு தேர்ச்சி குறிப்பு: இலகுரக / கனரக ஓட்டுநர் உரிமம் வைத்திருப்பவர்களுக்கு முன்னுரிமை தரப்படும்
எழுத்தர்	அரசால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட மெட்ரிக் அல்லது 12ம் வகுப்பு தேர்ச்சி (மெட்ரிக்கில் ஆங்கிலம் மற்றும் கணிதத்தில் தேர்ச்சி பெற்றிருக்கவேண்டும்), தட்டச்சு 30 வார்த்தைகள் ஆங்கலத்திலும் மற்றும் 25 வார்த்தைகள் ஹிந்தியிலும் ஒரு நிமிடத்தில் செய்யவேண்டும். மேலும் பதிவு செய்யப்பட்ட நிறுவனத்தில் கணினி தேர்ச்சி பெற்றிருக்கவேண்டும்.
அறுவை சிகிச்சை அறை உதவியாளர்.	மெட்ரிக் மற்றும் ஆங்கிலம், கணிதம், அறிவியல், உயிரியல் தேர்ச்சி
ரேடியோ மெக்கானிக்	மெட்ரிக் மற்றும் ஆங்கிலம், கணிதம், அறிவியல், இயற்பியல் தேர்ச்சி
பிளம்பர், எலக்ட்ரீசியன், லைன்மேன் பீல்டு, எலக்ட்ரிக் கல் பிட்டர் சிக்னல் - மெட்ரிக் அல்லது பத்தாம் வகுப்பு தேர்ச்சி மற்றும் டிப்ளமோ தேர்ச்சி பெற்றிருக்கவேண்டும்.	
துப்பரவாளர், சலவையர், முடித்திருத்தம் செய்பவர், மிதியடி சரிசெய்பவர், கார்பெண்ட்டர், தையலர், சமையலர் எட்டாம் வகுப்பு தேர்ச்சி மற்றும் அந்தப்பிரிவுகளுக்கான அனுபவம் பெற்றிருக்கவேண்டும்.	

வயது வரம்பு	18 வயது முதல் 23 வயது வரை OC பொதுப்பிரிவு, OBC பிற்படுத்தப்பட்ட வகுப்பினர்களுக்கு மூன்று வருடங்கள் தளர்வு செய்யப்படும், SC / ST ஆதிதிராவிடர் மற்றும் பழங்குடியினர்களுக்கு 5 வருடம் தளர்வு செய்யப்படும்.
முன்னாள் இராணுவத்தினருக்கு வயது வரம்பு	வயது உச்ச வரம்பிலிருந்து 3 வருடம் முன்னாள் இராணுவத்தினருக்கு விதிவிலக்கு அளிக்கப்படும்,
உடற்குதி	உயரம் - பழங்குடியினர் - 162.5 செ.மீ., மலைவாழ்மக்கள் - 165 செ.மீ., இதர வகுப்பினர் - 170 செ.மீ. மாட்பளவு - பழங்குடியினர் - 76 செ.மீ., மலைவாழ்மக்கள் - 78 செ.மீ., இதர வகுப்பினர் - 80 செ.மீ இவற்றுடன் விரிவடைந்த நிலையில் 5 - செ.மீ. கூடுதலாக இருக்கவேண்டும்

குறிப்பு - 1 மைல் ஓட்டம், 11 அடி நீளம் தாண்டுதல், 3.5 அடி உயரம் தாண்டுதல் தேர்வுகளும் மற்றும் மருத்துவம் மற்றும் கல்விச் சான்றிதழ் சோதனையும் எழுத்து தேர்வுகளும் நடைபெறும்.

Major MS Jariwala
Liaison Officer
For Presiding Officer